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19
رشته تخصصی

 +100
 هیئت علمی وابسته

4
بیمارستان مجهز دامپزشکی

12
دانشکده تخصصی

 +8000
دانش آموخته دکتری عمومی و تخصصی

+10000
دانشجو

 +450
هیئت  علمی پیوسته

 9
کلینیک درمانی دام
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 موقعیت 12 دانشکده، بیمارستان 
 و کلینیک درمانی دامپزشکی 

در 12 واحد دانشگاهی

توصیه رئیس دانشگاه ملی در زمان مرگ رئیس جمهور سابق آمریکا
کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از جریان تشکیل 

دانشگاه در ایران و شکل گیری آموزش عالی به شکل و شمایل امروز را تشریح 

کرده است. کتابی به قلم علی شیخ الاسام، مؤسس و رئیس دانشگاه ملی 

ایران که »فرهیختگان« از اوایل مردادماه بخش های مختلف آن را منتشر کرده 

که اکنون بخش دیگری از آن را از نظر می گذرانید. او پس از تشریح فضای 

کشور در روزگار تأسیس دانشگاه ملی و نحوه پیگیری مقدمات شکل گیری آن، 

مرحله به مرحله نحوه پیشرفت روند پایه گذاری این دانشگاه را با مخاطبان به 

اشتراک گذاشته است. 

من و دانشگاه ملی وصله ناهمرنگی بودیم روی لباس پوشالی و پوسیده ظل الله 

و دولت علیه و آستان شیاطین پاسبانش. ما ملجأ و پناه و ریشه و بنیاد موفقیت 

و ظهور و پیشرفت و تثبیت خودمان را مردم می دانستیم. آرزوی توجه هر چه 

بیشتر مردم، از تاجر بازار گرفته تا بقال و پینه دوز سرگذر را در دل داشتیم و 

ماک نخبه بودن )ELITE( را فهم و ادراک بیشتر و استعداد های استثنایی 

در عده ای از افراد مردم می دانستم و معتقد بودم و هستیم که تجدید حیات 

فرهنگی و پیشرفت و ترقی ایران رابطه مستقیم و غیرقابل تجزیه با اعتقاد آن ها 

به خودشان و روی پای خود ایستادن مملکتشان دارد و هیچ گاه نمایندگان حفظ 

منافع خارجی و بازاریابان شرکت های بین اللملی نمی توانند و نخواهند توانست 

مملکت را به پیش ببرند و باعث شوند که مردم اعم از دانشگاهی و بی سواد به 

کار و پیشه و خانه و وضع خودشان اعتماد کنند و در نتیجه مملکت آباد شود. 

چگونه می توان انتظار داشت کسانی که همه روز منتظر پایان ماموریتشان از 

طرف خارجی ها هستند جز به پر کردن جیب و فرار از زادگاه خودشان فکر 

کنند!  اکثریت قاطع اشخاصی که از 28 مردادماه 1332 به بعد به وزارت یا 

مقامات دولتی پولساز مملکت رسیدند حتی از خرید یک خانه در تهران 

خودداری کردند و اجاره نشین بودند. شخص شاه و بسیاری از وزیران و سفیرانش 

 می گفتند: به مردم اعتنایی ندارند یا افتخار می کردند که خارجی ها 
ً
صریحا

آن ها را به کار گماشته اند. به  خاطر دارم چند ساعت پس از رسیدن خبر فوت 

رئیس جمهور آیزنهاور به تهران، با شاه ماقاتی داشتم و اظهار داشت مطلبتان 

یید چون خیلی گرفتارم و چند ساعت دیگر برای تشییع جنازه  را فوری بگو

کید فراوان به من گفته بود  آیزنهاور عازم واشنگتن می باشم. چون مکرر با تأ

ید یا چیزی اگر به نظرتان می رسد در امور  هر خبر قابل ذکری که می شنو

یید و هر چه غیرمطلوب باشد به من )یعنی شاه(  مملکتی بی پرده به من بگو

برنمی خورد و آزرده نمی شوم. اطاع داشتم به عده زیادی نظیر این دستور 

را داده. به او گفتم عجله اعلی حضرت برای رفتن به واشنگتن صاح نیست 

بگذارید چند روزی بگذرد و ببینید ممالک دیگر و به خصوص ممالک مجاور 

ایران و منطقه چه شخصی را برای انجام مراسم تشییع به واشنگتن می فرستند 

و بعد تصمیم بگیرید. شاید رفتن شخص اعلی حضرت صاح نباشد و مقتضی 

بدانید برای تشییع جنازه یک رئیس جمهور بازنشسته، شخص دیگری را بفرستید 

یا خودتان لااقل اولین یا یکی از اولین کسانی نباشید که به این مناسبت وارد 

ید. به من جواب داد آیزنهاور به خانواده پهلوی خدمت کرده  واشنگتن می شو

و حق به گردن من دارد. همین امروز خواهم رفت. مردم قابل نیستند که کسی 

به گفته آن ها اعتنا کند. از این قبیل اظهارات به مناسبت ها و مواقع مختلف 

مکرر از شاه شنیده ام )درحالی که تعداد ماقات های من با شاه زیاد نبود و 

 بی اعتنایی 
ً
معدود بود( که به نظرات و خواسته ها و گفته های مردم صریحا

می کرد. در یک سخن، مردم را داخل آدم نمی دانست و خودش را منتصب و 

مبعوث از طرف آن ها نمی دانست، چنانکه نبود. به این ترتیب برای اوامر ساده 

و پیش پاافتاده ای بود که از امضای عکس خودش برای چند نفر رئیس دانشکده 

خودداری کند، به خصوص که سوءظن و حتی عقده غیرقابل انعطافی داشت 

یی می ترسید  نسبت به ایرانی های تحصیلکرده در سطح بالا در آمریکا. گو

هر دم ممکن است یکی از آن ها با آمریکایی ها بست و بند کند و قدرت را از 

 به آتش این خیال باطل دامن می زدند 
ً
دست او بگیرد. انگلیسی ها هم دائما

و بعضی شرکت های بین المللی به خصوص نفتی ها هم با توصیه و تحمیل و 

سفارش بعضی از ایرانی ها به شاه مانند جمشید آموزگار، به سوءظن و ناراحتی 

شاه می افزودند. همین بود وضع عده ای از اطرافیان شاه و به اصطاح رجال 

دولت ابدمدت. 

 شاهد و ناظر بوده ام به ذکر دو مورد فقط 
ً
در اینجا از ده ها مورد که شخصا

برای نمونه اکتفا می کنم: 

به خاطر دارم روزی در آغاز کار دانشگاه دنبال پیدا کردن شخصی ذی صاحیت 

برای ریاست و استادی دانشکده بانکداری و علوم مالی و اقتصادی بودم و شنیدم 

دکتر جهانگیر آموزگار به تهران آمده. از او خواهش کردم سری به ما بزند که 

هنوز در دبیرخانه موقت دانشگاه در خیابان پاستور بودیم. روزی نامبرده به دفتر 

مذکور آمد و به او پیشنهاد ریاست و استادی دانشکده مذکور را کردم قبول 

نکرد. دست کرد در جیب کت و نامه ای را بیرون آورد و به من داد بخوانم. 

نامه مذکور اعتبارنامه او بود برای نمایندگی مجلس شورا، از طرف یکی از 

 جهرم( که از طرف وزارت کشور ایران صادر و به نشانی 
ً
محال فارس )ظاهرا

او در آمریکا، فرستاده شده بود. گفتم تو که در محل نبوده ای چطور انتخاب 

 ندیده ام. به ما نوشته اند آمده ایم و اگر این 
ً
شده ای؟ گفت من محل را اصولا

کار را نپسندیدم یکی دو شغل وزارت به من خواهند داد. همه آنچه گفته بود 

را راست می گفت، حتی اعلی حضرت قدرقدرت و دولت علیه در سرنوشت 

او تأثیری نداشتند و در ظرف یکی دو سال چند شغل وزارت به او داده شد. 

نمونه دیگر اردشیر زاهدی بود که مقارن با بازدید آیزنهاور از شاه در تهران 

به سمت سفیر کبیر ایران در واشنگتن منصوب شد و خودش در همان ایام به 

من گفت آیزنهاور به شاه دستور داده است مرا )یعنی زاهدی را( به سفارت 

واشنگتن بفرستد. در تمام مدت کار من در دستگاه بسیاری از رجال دولت به 

من خندیده اند هر وقت اسمی از مردم و طبقه فاضله برده ام. 

خواننده عزیز با اندک توجهی تصدیق می فرمایید که در چنین محیطی ایجاد 

تحول تا چه اندازه مشکل )و به نظر بعضی محال( است، جلب اعتماد طبقه 

تحصیلکرده که پیشرو و استخوان بندی تحول و رنسانس تا چه حد غیر مقدور 

است. چگونه ممکن است فردی که عالی ترین مقامات علمی را حائز است و 

قابل استادی دانشگاه در سطح بین المللی می باشد را به کار گماشت درحالی که 

او و خانواده اش به آتیه صددرصد مبهم بیندیشند و هر روز شغل او و حتی وجود 

 و 
ً
مؤسسه ای که در آن مشغول است در معرض فنا و زوال باشد و گاه تصریحا

 به مناسبت های مختلف به او بفهمانند که حاکم مطلق و بی قید 
ً
یحا  تلو

ً
دائما

و شرط و منتصب و محفوظ از طرف خارجی ها و دستگاه حکومت او با تو 

 این بود 
ً
و همکاران تو و کاری که انجام می دهی سر بی مهری دارند؟! دقیقا

وضع من و کلیه همکارانم از آغاز تا انجام که شاه دانشگاه را مصادره کرد. کار 

دخالت خارجی ها در امور مملکت به جایی رسیده بود که عده ای از دولتمردان 

یا کسانی که آرزوی ورود به کلوپ دولتمردی را داشتند در اندیشه نزدیک شدن 

به واشنگتن، لندن و برای مدتی اسرائیل بودند. 

سر مکش اندر گلیم و رو مپوش 

که جهان جسمی است سرگردان تو هوش

ادامه دارد...

دانشگاه آزاد در مسیر رشد
نیازمند نیروی انسانی متعهد و خلاق است

عنایت الله ملکی تبار، رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه آزاد در دومین 

روز از گردهمایی سراسری گزینش گران دانشگاه آزاد که در واحد اهواز برگزار شد، با 

کید بر اهمیت و حساسیت فرایند گزینش در پیشبرد اهداف دانشگاه آزاد، گفت:  تأ

»گزینش در دانشگاه آزاد تنها انتخاب نیروی انسانی نیست، بلکه فرایندی است که 

به شناسایی افراد شایسته و تقویت ارزش های انسانی، اخاقی و حرفه ای در دانشگاه 

کمک می کند. پیشرفت و موفقیت این دانشگاه بزرگ و تأثیرگذار در گرو انتخاب 

افرادی است که بتوانند عاوه بر دانش تخصصی، به آرمان های علمی، فرهنگی و 

اجتماعی ما پایبند باشند.«

وی با اشاره به رویکرد دانشگاه آزاد در سال های اخیر برای تطبیق سیاست های منابع 

انسانی با استانداردهای ملی و بین المللی افزود: »دانشگاه آزاد در مسیر رشد و تعالی، 

نیازمند نیروی انسانی متعهد، متخصص و خاق است. گزینش گران به عنوان اولین 

حلقه ارتباطی با داوطلبان و نیروهای تازه وارد، نقش کلیدی در این مسیر دارند و باید 

با ابزارهای مدرن و دانش به روز، فرایند گزینش را متحول کنند.«

ملکی تبار با اشاره به تقارن این گردهمایی با ایام مبارک ماه رجب، اهمیت توجه به 

کید کرد: »ماه رجب، فرصتی  اصول اخاقی و معنوی در فرایند گزینش را یادآور شد و تأ

برای بازگشت به ارزش های الهی و تقویت روحیه اخاق مداری است. گزینش گران 

باید این آموزه ها را سرلوحه کار خود قرار دهند و همواره با نگاه اخاق محور و انسانی، 

در مسیر انتخاب نیروهای شایسته گام بردارند.«

رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه آزاد در بخش دیگری از سخنان خود 

بر کاربرد فناوری های نوین در گزینش، استانداردسازی شاخص های شایسته سالاری، 

بومی سازی فرایندهای گزینش ارزیابی رفتار و شخصیت در گزینش و اجرای برنامه های 

کید کرد. آموزشی و توانمندسازی تأ

عنایت الله ملکی تبار ضمن قدردانی از تاش های مدیران گزینش دانشگاه آزاد، اظهار 

کرد: »گردهمایی گزینش گران، بستری مناسب برای بررسی نقاط قوت و ضعف 

فرایندهای جاری و طراحی برنامه هایی مؤثر برای آینده است. امیدوارم با اجرای 

مصوبات این گردهمایی، شاهد ارتقای کیفیت نیروی انسانی دانشگاه آزاد و حرکت 

به سوی چشم اندازهای متعالی باشیم.«در ادامه این نشست مهدی شجاعی به تبیین 

نقش مسائل دینی و اخاقی در گزینش افراد پرداخت و بر لزوم توجه به اصول دینی 

کید کرد و این امر را عاملی  و اخاقی در انتخاب مدیران و مسئولان دانشگاهی تأ

مهم در ارتقای کیفیت و انسجام دانشگاه دانست.گفتنی است این گردهمایی با تقدیر 

از گزینش گران برتر که در سال گذشته عملکرد شایسته ای داشتند، به پایان رسید.

21 دی ماه؛ آخرین مهلت ثبت نام دستیاران 
آموزشی دانشگاه آزاد

مهلت ثبت نام در چهارمین دوره دستیاری آموزشی دانشگاه آزاد تا ساعت 24 روز 

جمعه 21 دی ماه سال جاری تمدید شد.

  متقاضیانی که موفق به ثبت نام نشده اند، می توانند با مراجعه به نشانی

 bpj.iau.ir/ta با وارد کردن کدملی و شماره همراه خود نسبت به ثبت نام اقدام کرده 

و 14 مرحله ثبت نام را تکمیل و در انتها ثبت نام خود را نهایی کنند.

همچنین متقاضیانی که موفق به تکمیل پرونده خود در سامانه دستیاری آموزشی نشده اند 

نیز می توانند با ورود به حساب کاربری خود مراحلی که ناقص است را تکمیل کنند.

در چهارمین دوره دستیاری آموزشی آن دسته از متقاضیانی می توانند ثبت نام کنند که 

دانشجوی دکتری شاغل به تحصیل در دانشگاه آزاد )دارای انتخاب واحد در نیم سال 

اول 1403-1404( باشند.

 لازم به ذکر است تمامی دستیاران آموزشی که در نیم سال های گذشته در طرح 

 با ورود به سامانه دستیاری 
ً
دستیاری آموزشی ثبت نام کرده اند، لازم است مجددا

آموزشی ضمن اعام آمادگی برای تدریس در ترم بهمن ماه اطاعات خود را به روز و 

اولویت های خود را برای تدریس در نیم سال جدید )واحدهای دانشگاهی و دروس 

مدنظر ( مشخص کنند.

آیین نامه حمایت از استادان فناور دانشگاه آزاد 
بازنگری می شود

لاله ملک نیا، مدیرکل صنعت، جامعه و دانشگاه معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری 

دانشگاه آزاد در گفت  وگو با ایسکانیوز درباره حجم قراردادهای ارتباط با صنعت دانشگاه 

اظهار کرد: »با توجه به تغییر رویکرد دانشگاه در حوزه پژوهش و فناوری و توجه به 

رویکرد حل مسئله در مورد طرح ها و قراردادهای پژوهشی حجم مالی قراردادهای 

دانشگاه در حوزه ارتباط با صنعت از سال 13۹8 تاکنون به صورت پیوسته یا با شیب 

مناسبی از روند صعودی برخوردار بوده است.«

وی افزود: »با وجود همه رکودهای مالی ناشی از تورم، دوران پاندمی کرونا و مشکات 

اقتصادی که طی چند سال اخیر کم وبیش دامن گیر بخش های مختلف صنعت شده و به 

همین دلیل بودجه پژوهشی را در این بخش ها دستخوش تغییر قرار داده، اما واحدهای 

دانشگاهی ما در استان های مختلف درمجموع در جذب پروژه های برون دانشگاهی 

عملکرد خوبی داشته اند؛ به طوری که از مبلغ 3۶4 میلیارد ریال سال ۹8، به ترتیب 

به ۷۶۵ و 14۷۵ میلیارد ریال در سال های ۹۹ و 1400 رسیدیم. در دو سال اخیر 

نیز مجموع 18۵۷ و 2۵۹4 میلیارد ریال را ثبت کردیم.« مدیرکل صنعت، جامعه و 

دانشگاه معاونت فناوری دانشگاه آزاد ادامه داد: »درخصوص جزئیات توزیع حجم 

مالی قراردادها نیز باید بگوییم از ابتدای سال 1400 تاکنون استان های کرمان، 

آذربایجان شرقی و اصفهان به ترتیب سه رتبه نخست را به خود اختصاص داده اند.« 

وی تصریح کرد: »نظارت در بخش فنی و چه در بخش مالی و حقوقی و حسن انجام 

تعهدات با توجه به بازدیدهای استانی و بررسی میدانی پروژه های درحال انجام است، 

همچنین در جلساتی با صنایع و سازمان ها داریم تاش می کنیم عاوه بر اخذ مستقیم 

بازخورد کارفرمایان و ارزیابی روند اجرای پروژه ها روی موضوع حسن انجام پروژه 

کید داشته باشیم.« ملک نیا گفت: »نوع قراردادهای اخذشده از  و ایفای تعهدات تأ

صنایع در سال های اخیر با توجه به ریل گذاری صورت گرفته و مجموعه اقدامات 

انجام شده در راستای سند تحول و تعالی دانشگاه متمرکز بر جذب طرح هایی بوده 

که بتواند پاسخگوی نیازهای جدی صنایع و به معنای واقعی کلمه در راستای حل 

 عقد یک قرارداد 
ً
مسئله از صنعت و جامعه باشد، بنابراین هدف ما در دانشگاه صرفا

و اجرای یک طرح برون دانشگاهی نیست، بلکه به دنبال آن هستیم که این صرف 

زمان و هزینه و حصول نتایج یک طرح و پروژه بتواند در جایی از این کشور گره ای 

از مشکات صنعت باز کند و تأثیری هرچند کوچک بر ارتقای سطح ارائه خدمات 

و تولید محصولات در صنعت کشور داشته باشد.« وی درباره برنامه های دانشگاه 

برای جذب و اقناع سازی شرکت ها گفت: »شناسایی فرصت های موجود جهت 

سرمایه گذاری مشترک و گسترش تعامات با صنایع، فرصت آفرینی برای مجموعه 

دانشگاه جهت حضور مؤثر در صنایع مهم کشور با استفاده از ظرفیت های طرح جهاد 

علمی، طرح پویش، رویداد صدرا، مأموریت مطالعاتی در صنعت و همچنین ایجاد 

فرصت و جذابیت برای حضور صنعت در دانشگاه از طریق ایجاد دبیرخانه های مشترک، 

جذب نخبگان صنعت در قالب هیئت علمی وابسته و نیز رصد مستمر ظرفیت ها و 

توانمندی های فناورانه و محصولات دانش بنیان واحدهای دانشگاهی برای ارائه به 

صنعت، ازجمله این موارد است.«

مدیرکل اداره صنعت، جامعه و دانشگاه معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه 

کید کرد: »در حال حاضر آیین نامه مربوط به حمایت  آزاد بر حمایت از استادان فناور تأ

از اعضای هیئت علمی فناور درحال بازنگری است. ان شاءالله بتوانیم حمایت های 

بیشتری را از گروه وسیع تری از اعضای هیئت علمی دانشگاه که در حوزه فناوری 

فعالند داشته باشیم.«

رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه بخش هفتاد ودوم چه خبر از دانشگاه

 تعداد بیمارستان های دامپزشکی دانشگاه آزاد تا 3 سال آینده به 12 واحد می رسد

دام، دانش، درمان
افتتاح مجهزترین بیمارستان دامپزشکی شمال غرب کشور  

در دانشگاه آزاد واحد علوم پزشکی تبریز 


